
06 de abril de 2016 – Ano XXVI – N°059
– Jaboatão dos Guararapes
6 de abril de 2016

[wp_objects_pdf]
 

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº. 188/2016

 

EMENTA: DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES DO GRUPO OCUPACIONAL SAÚDE, NO QUE
SE REFERE AOS CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS, QUE PARTICIPARAM DO IV PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS E DA
AVALIAÇÃO POR PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO, NO ANO
DE 2015, E ATINGIRAM OS REQUISITOS ESSENCIAIS PARA A PROGRESSÃO VERTICAL NA
CARREIRA-PROMOÇÃO, CONFORME AS LEIS MUNICIPAIS Nº430/2010 e 662/2011 E
PORTARIAS SEFOGEP Nº 380/2015 E Nº 381/2015.

 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 430/2010 que Institui o PCCV dos servidores
integrantes do Poder Executivo do Município do Jaboatão dos Guararapes, e dá
outras providências.

 

CONSIDERANDO a Lei n.º 662/2011, que Institui a Avaliação de Competências dos
servidores integrantes do Poder Executivo do Município do Jaboatão dos
Guararapes, e dá outras providências.

 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 380/2015, que dispõe sobre as competências
organizacionais, funcionais e técnicas, referentes à aquisição e aplicação
dos conhecimentos, habilidades e atitudes, para cada grupo ocupacional,
referido ao IV Processo de Avaliação de Competências de 2015 e dá outras
providências.

 

CONSIDERANDO os cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a
Endemias que foram efetivados no ano de 2010 e que concluíram o período de
estágio probatório no ano de 2013;

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/04/06/06-de-abril-de-2016-ano-xxvi-n059-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/04/06/06-de-abril-de-2016-ano-xxvi-n059-jaboatao-dos-guararapes/


 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E PERANTE OS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº.
16/2013,

 

RESOLVE:

Artigo 1º. Divulgar o resultado do Grupo Ocupacional SAÚDE, no que se refere
aos cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a Endemias,
efetivados no ano de 2010, que participaram do IV Processo de Avaliação de
Competências realizado no período de 17 de agosto a 30 de setembro de 2015, e
atingiram os requisitos essenciais para a Progressão ou Promoção na carreira
de acordo com a Lei Municipal n.º 430/2010 e Lei Municipal n.º 662/2011,
conforme Anexo I, desta Portaria.

 

Parágrafo Único. O Processo de Avaliação de Competências supracitado no caput
refere-se à aquisição e aplicação dos conhecimentos, habilidades e atitudes,
tratados na Lei Municipal nº 430/2010, na Lei Municipal n.º 662/2011, bem
como na Portaria nº 380/2015.

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Jaboatão dos Guararapes, 02 de março de 2016.

 

 

 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretária Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência.

 

 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO NA PORTARIA ORIGINAL

 

 

 



ANEXO I

 

GRUPO OCUPACIONAL SAÚDE

 

REF. ATUAL PROGRESSÃO
HORIZONTAL

Mat Nome Cargo CLASSE Padrão CLASSE Padrão

177407 ADILE CREUZA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

173347 ADRIA CRISTINA FERREIRA
NERI

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173355 ADRIANA AUGUSTA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173363 ADRIANA BEZERRA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177415 ADRIANA CARNEIRO DOS SANTOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

173371 ADRIANA CRISTINA FERREIRA
DA SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173380 ADRIANA FREIRE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173398 AELMA LUCIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173410 ALCIANA LOPES NOBREGA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173428 ALDA ROSA DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173436 ALDECI JOSE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173452 ALDENIR LUCIA DO EGITO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173460 ALECSANDRO JOSE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 1 I 2

    
173479 ALEIDE MARIA RAMOS GABRIEL AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE I I 3 II 1

173487 ALESSANDRA CRISTINA DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173495 ALEXSANDRA MENDES DE
OLIVEIRA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178683 ANA BETANIA BEZERRA DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

173525 ANA CATARINA GOMES DE
SANTANA OLIVEIRA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

177458 ANA CRISTINA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

173541 ANA DE CASSIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173550 ANA FRANCISCA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

173568 ANA LUCIA ALVES FERREIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1



178993 ANA LUCIA BEZERRA DO CARMO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177482 ANA LUCIA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

173584 ANA LUCIA GONCALO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177504 ANA LUCIA MARIA DE ANDRADE AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

173606 ANA MARCIA DOS SANTOS SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173614 ANA MARIA SANTOS DE ARAUJO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173630 ANA PAULA LIRA DE SANTANA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173649 ANA PETULIA DE FRANCA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173657 ANA REGINA GOMES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173665 ANA SEVERINA DE SANTANA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

173673 ANA VALERIA ALVES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173681 ANALICE MARIA CAVALCANTI DA
ROCHA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177539 ANDREA SOUSA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

173703 ANDREIA GOMES DE SANTANA
CARVALHO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173711 ANDREIA GONCALO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173720 ANDREZA BRAGA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

173738 ANGELA MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

173746 ANGELA MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

173754 ANGELA MARIA DE LEMOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173797 ANTONIO JOSE DE LIMA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178691 ASENATE LUIZ DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173819 AUREA NASCIMENTO CORREIA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173835 AURINEIDE GOMES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173843 BARTIRA FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173851 BETANIA CANEIXO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173860 CARME LUCIA DE SOUZA GOMES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

173886 CHEILA CRISTINA DA SILVA
MATEUS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1



177563 CLAUDECI MARIA DE LIMA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

173908 CLAUDIA FERREIRA DIAS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173932 CLAUDINEIDE BARBOSA SOBRAL AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173940 CLAUDIO GOMES DE SIQUEIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

173959 CLEINE MARIA SABINO DA
SILVA DE PAULA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173967 CLEYCIANE ROQUE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173975 CLIVIA MARIA BORBA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

173991 CRISTIANA ELIENE DA SILVA
SANTOS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

179094 CRISTIANE BARBOSA DOS
SANTOS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

174009 CRISTIANE MARIA DA ROCHA
LIMA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174025 DANIELLA TAVARES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174033 DEBORA MARIA GOMES RAMOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174041 DEELIEL BARBOSA RIO TINTO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177580 DENILZA ELOI DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174050 DENIZE MARIA DE SOUZA
ARAUJO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

174076 DINEIDE PAULA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174084 DIOGENES AUGUSTO DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

174092 DIONE MARIA JACINTO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174114 EDILENE JOAQUIM DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

179000 EDILENE MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174122 EDILENE XAVIER LIRA
HENRIQUE

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174149 EDILMA MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174165 EDILZA SOUZA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174173 EDINALVA ROSA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

174181 EDINEIZE ROSA DA SILVA
SOARES

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174130 EDLEUSA SILVA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174203 EDNA BENTO DE GUSMAO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1



174211 EDNA LEOTERIA DA SILVA
PEREIRA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174220 EDNA MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174270 EDUARDA LUCAS DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

177610 EDUARDO VILAS BOAS SOARES
DA SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174289 ELAINE CRISTINA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174300 ELIANE FERREIRA DA SILVA
ROCHA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174319 ELIANE GONCALVES DE SOUZA
PINTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174327 ELIANE MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174335 ELIANE MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

174343 ELIANE MARIA MENDES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177636 ELIANE MILANEZ SANTOS GOMES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174351 ELIDA FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174360 ELIDA SEVERIANO DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174378 ELIENE BISPO DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174386 ELIETE PAULA DE SOUSA
NASCIMENTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174394 ELINALDA SALZA DE LIMA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174408 ELINEIDE VALENCA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177652 ELISA CLAUDIA GOMES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174440 ELISABETE LIRA DE CARVALHO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174416 ELISABETE MARIA DE LIMA
LADISLAU

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174424 ELISABETE MARIA OLIVEIRA DE
CRISTO SANTANA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174432 ELISANDRA VIEIRA COSTA
DANTAS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174459 ELISANGELA TEIXEIRA DOS
SANTOS E SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177679 ELIZANGELA ROBERTA FIDELIS
DOS SANTOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174467 ELSA DE FREITAS MOISINHO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174475 ELZINEIDE MUNIZ FERRAO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177695 ERIONE ANGELA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1



174483 ERIVALDO MIRANDA DE SANTANA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174491 ERIVANIA MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174505 ERYKA BETTY PORTELA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177709 ESMERALDINA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174513 ESTER LUZIA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174530 FANTINA MARIA SANTANA DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174548 FLAVIA FRAGOSO DO
NASCIMENTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174556 FLAVIA MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174564 FLAVIA REGINA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174572 FLAVIO ROBERTO DE LIMA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

177733 GEISAN MICHELINE NASCIMENTO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

174599 GENIERE COSTA DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174602 GENILDA ANUNCIADA DOS
SANTOS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177741 GERUSA LOPES DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177750 GERVANIA LIMA DE ARRUDA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174610 GERVISON PEREIRA DE ALENCAR AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 1 I 2

174629 GILDA MARIA DO MONTE AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177776 GILDETE MARIA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174645 GILVANETE MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174653 GISELMA MARIA DA COSTA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174661 GIVANETE MONTEIRO DA CUNHA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

174670 GLAUCE LINDOLFO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177784 GLAUCIA BARROS DE SOUZA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174688 GLAUCIA LUCIA LIMA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177792 GLAUCIANE REGIS DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174696 GLEICYVONE RODRIGUES DE
OLIVEIRA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177814 GLEIZE PATRICIA OLIVEIRA DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1



177822 GRAZIELA MARIA DOS SANTOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174700 IBERICA SALETE GOMES
WANDERLEY

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177830 INALDA MARIA MARCOLINO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177849 IONA MONTEIRO DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174726 IRACEMA JUVINO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174734 IRANDIR EUGENIA DE LIMA
CANUTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174742 IRANIZE FRANCISCA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174750 IRENE ANICETO DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174785 IRINEIA MARIA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178713 ISMERAI BATISTA DO
NASCIMENTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174793 IVANEIDE FERNANDES PIMENTA
DA SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174807 IVANISE GOMES DO NASCIMENTO
EUFRASIO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174815 IVANISE MARQUES SATURNO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

174823 IZA MONICA DA SILVA
TAVEIROS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174831 IZABEL CRISTINA SANTOS
MOURA DE MELO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174840 JACIARA DA SILVA MELO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177857 JACILEIDE SERAFIM DOS
SANTOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174866 JACIRA FRANCISCA DE LIMA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177873 JANAINA BANDEIRA DA LUZ AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177881 JANE FRANCA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174920 JANICLEIDE DE MELO SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 1 I 2

177890 JEANCLEIDE DE LIMA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

174939 JEDI BARBOSA DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

174947 JESILENE JOSE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174963 JOANA DARC SERENO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174971 JOCICLEIDE VALERIANO
JUSTINO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177903 JOELVANIA FRANCISCO DE LIMA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1



174980 JORGE CARLOS VIANA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

174998 JORGINA FRANCISCA DE LIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175005 JOSE JUSTINO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177938 JOSECLEIDE MARIA GOMES DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175013 JOSEFA ALBERTINA GOMES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175021 JOSEFA ERONICE FONSECA DE
LUCENA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

179086 JOSEFA HOSANA SANTANA DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175048 JOSEFA LUCI DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177946 JOSEFA MARIA DA PAZ AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175064 JOSEFA MARIA DA SILVA FILHA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175072 JOSEFA MARIA MOREIRA SILVA
DA LUZ

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175102 JOSELENE COUTINHO FERREIRA
DO NASCIMENTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

177954 JOSELMA DE SANTANA ROSA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177962 JOSELMA FRANCISCO DE LIMA
LIRA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 1 I 2

175129 JOSENAIDE CRISTINA DE
SANTANA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

177970 JOSENEIDE FELIX DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177989 JOSENILDA SILVA FERREIRA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177997 JOSENITA ELIZA BATISTA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175137 JOSIANE LOPES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175153 JOSIANE RAMOS DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175161 JOSILAIDE SANTOS DA SILVA
NASCIMENTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175188 JOSINALVA DO CARMO SOARES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178721 JOSINEIDE DO CARMO SOARES
DE LIMA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175196 JOSINETE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175200 JUCILENE PINTO DOS SANTOS
OLIVEIRA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 1 I 2

175218 JUDITE FRANCISCA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175226 JULIA FERREIRA GOMES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1



178012 JULIA MARIA DE SANTANA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175242 JULIANA MARIA ALVES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

175250 JURACI DE LIMA PEREIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175269 JURACI REGIS DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

175277 KARLA VERUSKA RODRIGUES
MARQUES

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175285 KATIA DAS NEVES DE LEMOS
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178020 KATIA REJANE DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175293 KATIANA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175307 KEZIA VERONICA DE SOUSA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175315 LADJANE BEZERRA DA SILVA
RIBEIRO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175340 LAIS MARIA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178055 LENILDA XAVIER DE SANTANA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175366 LENITA MARIA VITOR AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175374 LHOIDE CANDIDA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178063 LIDIA CORREIA SOUZA  DE
LIMA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178071 LIGIA LUCAS DE ALBUQUERQUE AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175382 LINDALVA GOMES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175404 LINDINALVA ALBERTINA DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

178080 LINDINALVA DE SOUZA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175420 LINDINALVA MARIA LINS DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175439 LINDINALVA XAVIER DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175447 LOURDES DE SANTANA INACIO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178101 LUCIA BARBOSA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175455 LUCIA DE SOUZA FARIAS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 1 I 2

175480 LUCICLEIDE DE SANTANA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175498 LUCIENE MARIA LIMA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175510 LUCINEIDE DIAS DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1



175528 LUCINEIDE GOMES DE MELO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175544 LUCIOLA WANDERLEY DE BARROS
CORREIA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178152 LUZIA MARIA BARBOSA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178160 LUZIA SPRESTESOJO DE
VASCONCELOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175579 LUZINETE ANGELO DE ARAUJO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178179 LUZINETE FRANCISCO INACIO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178187 MADJA MARIA BEZERRA DE
OLIVEIRA VIDAL

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175587 MARCELO JOSE RAMOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178195 MARCIA ALVES DIAS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175609 MARCIA MARIA ALVES DOS
SANTOS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175617 MARCIA MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175625 MARCIA MARINHO ROCHA LEITE AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175633 MARCLECIA SOARES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175641 MARGARETH FERREIRA DO
ESPIRITO SANTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

178748 MARIA APARECIDA ALEXANDRINO
CALADO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178209 MARIA APARECIDA CESARIO DO
NASCIMENTO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178756 MARIA BETANIA MONTEIRO DE
SOUZA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175692 MARIA CELIA DE LIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175706 MARIA CONCEICAO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175714 MARIA CORREIA DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175722 MARIA CRISTINA DA SILVA
MODESTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178764 MARIA CRISTINA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

175730 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175757 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175773 MARIA DA CONCEICAO VIEIRA
SANTOS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175781 MARIA DA NATIVIDADE
FERREIRA DA SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

179019 MARIA DA PAZ SILVA LINS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3



175803 MARIA DANIELY PEREIRA DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

175811 MARIA DAS DORES DO
NASCIMENTO CARLOS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175820 MARIA DAS GRACAS DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175838 MARIA DAS MERCES DE FRANCA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175854 MARIA DE FATIMA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

175862 MARIA DE FATIMA DO
NASCIMENTO SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175870 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175889 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

175919 MARIA DE FATIMA SILVA LIMA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

175927 MARIA DE LOURDES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

178233 MARIA DE LOURDES DA SILVA
SANTOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175935 MARIA DE LOURDES NOGUEIRA
DO NASCIMENTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175943 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA
DE SANTANA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

178241 MARIA DO CARMO DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178780 MARIA DO CARMO FERREIRA DE
LIMA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175951 MARIA DO CARMO MONTE DA
CUNHA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

175960 MARIA DO PERPETUO SOCORRO
AMARAL REMIGIO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175978 MARIA DO ROSARIO BARROS DA
CUNHA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

175986 MARIA DO ROSARIO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178250 MARIA DO SOCORRO DA PAZ AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

175994 MARIA DO SOCORRO HERMINIO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176001 MARIA DO SOCORRO LOPES
VIRGINIO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176010 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
DOS SANTOS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176028 MARIA DOS ANJOS SILVA LEITE AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176036 MARIA DOS PRAZERES GOMES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178276 MARIA HELENA DE SOUZA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178799 MARIA INEZ DE SANTANA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3



176060 MARIA JAQUELINE MAIA DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178829 MARIA JOSE BEZERRA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176087 MARIA JOSE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176095 MARIA JOSE DAS GRACAS SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176125 MARIA JOSE DE SANTANA
FERREIRA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178284 MARIA JOSE MOURA DE
OLIVEIRA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176133 MARIA JOSE RIBEIRO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176150 MARIA LAURA DE LIMA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176168 MARIA LINETE SANTOS DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176176 MARIA LIONOR DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178292 MARIA LUCIA DA LUZ AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176184 MARIA LUCIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176192 MARIA LUCIETE DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176222 MARIA NEIRIONE ALVES DE
OLIVEIRA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176230 MARIA RAQUEL DOS SANTOS
COELHO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178306 MARIA SIMONE DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176257 MARIA SUELI DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

176265 MARIA TEREZINHA BERNARDO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178837 MARIA ZILDA FERREIRA DE
SANTANA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

178314 MARILIA MARTINS CAVALCANTI
PRIMEIRO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178322 MARILUCE MARIA DE SANTANA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176273 MARILUCIA ANTONIO DE MELO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178853 MARINALVA DA CONCEICAO
CAVALCANTI DA SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176290 MARINALVA MENDES DE ANDRADE
FERREIRA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176303 MARINALVA PEREIRA DE LIMA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176320 MARINETE GOMES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176338 MARIZIA ALVES DE ARAUJO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1



176346 MARLEIDE MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176354 MARLI BATISTA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176362 MARLI GAUDENCIO DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176370 MARLUCE MARTINS LEANDRO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178357 MARTINIANO DA PAZ MACEDO
RODRIGUES

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176389 MAURICEA JOSEFA DO
NASCIMENTO DE OGRACA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176400 MAXIMA DE SOUSA LIMA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

176419 MERCIA MARIA ALVES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176427 MERIJANE PEREIRA DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

176435 MICHELLE FABIANA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178861 MICHELYNE CAMPOS DE FRANCA
HUANG SIN

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178373 MIRIAM MARIA DE SANTANA
LIMA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176451 MIRTES MEIRELES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178870 MISIA MARIA LINS DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178381 MONICA MARIA ARAUJO MELO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

179078 MONICA MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176486 NAIR MARIA VITOR AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176494 NEIDE MARIA DE MIRANDA LIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176516 NEIDE MARIA FREITAS DA
CUNHA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178390 NIEDJA SOARES DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178403 NILZA MARIA ALVES DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176532 NIRES CARDOSO SILVA DO
MONTE

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176567 PAULO ALESSANDRO VALENTIM
DE SA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176575 RAQUEL DOS SANTOS SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

179051 REGINA MARIA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176583 REJANE MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176613 RIELZA FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1



176621 RISOLANDIA MARIA FRANCISCO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178900 RISOLEIDE MARIA DE OLIVEIRA
CAVALCANTI

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176630 RISOMAR DE OLIVEIRA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176648 RITA DE CASSIA MARQUES DA
SILVA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176664 ROBETANIA OLIVEIRA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176680 ROSA MARIA DA CONCEICAO DA
LUZ

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176699 ROSA MARIA DA SILVA
FERREIRA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176702 ROSANGELA FRANCISCA DE
LUCENA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178454 ROSANGELA MARIA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176737 ROSELI ANTONIA DE SANTANA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176745 ROSELI MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178470 ROSELI SAFIRA DE
ALBUQUERQUE RODRIGUES

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176753 ROSENILDA MARIA FERREIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176761 ROSIANE DE ALMEIDA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178497 ROSIANE TEREZA DE SOUZA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176818 ROSILEIDE CANDIDO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176826 ROSILENE BARBOSA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178519 ROSILENE CAMPELO DE
OLIVEIRA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178500 ROSIMERE ALBUQUERQUE
PEREIRA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176842 ROSIMERE MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176850 ROSINEIDE PAULINO DOS
SANTOS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176869 ROSSYENNE SURAMA SOARES
LEITE

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178527 ROZILDA JOSE DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176877 SANDRA HELENA DE BARROS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176885 SANDRA MARIA DE ALMEIDA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178543 SANDRA MARIA DE SOUZA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

176907 SARA FERNANDES DA COSTA
JESUS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1



176915 SERGIO PIERRE DE
VASCONCELOS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176923 SEVERINA ANTONIA NUNES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176958 SEVERINA RAMOS SOUZA DO
NASCIMENTO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176966 SEVERINO JOSE BEZERRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

179027 SHIRLEY MARIA DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178934 SILVANA BORGES DE PAULA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

176990 SILVANIA FELIX DE JESUS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178586 SILVANIA MARIA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177008 SILVANIA MARIA DA SILVA
ALMEIDA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177016 SILVETE MARIA CARNEIRO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177024 SIMONE DA CUNHA OLIVEIRA
TITO

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178594 SIMONE ELIZABETE DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177040 SIMONE MARIA GOMES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177091 SONIA MARIA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177105 SONIA MARIA ROCHA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178608 SUELI CORREIA DE SOUZA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177121 SUELI SILVA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177156 SUMAIA BATISTA DE SANTANA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177172 TACIANE MARIA DE ALMEIDA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177180 TANIA MARIA DE LEMOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177199 TATIANE GONCALVES MARINHO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

177202 TELMA FERREIRA GOMES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177210 TEREZA ALEXANDRE DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 1 I 2

177229 VALDECI DE ARAGAO LOPES AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177237 VALDECI MARIA LINS E SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177245 VALDINEIDE INACIO SILVA DE
LIMA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

177253 VALERIA DINIZ LIRA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1



177261 VALERIA MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177270 VANIA MARIA DO CARMO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 2 I 3

178640 VERA LUCIA BARBOSA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

177296 VERA LUCIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177300 VERA LUCIA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177318 VERA LUCIA DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177326 VERA MARIA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177342 VERONICA MARIA DUDA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

177377 WYDMERE ALVES GALDINO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178969 WYLANEIDE FERNANDES CO STA AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I I 3 II 1

178659 ZILMA MARIA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

178675 ZULMIRA PEREIRA ALEXANDRE AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 II 1

 

 

 

PORTARIA Nº. 189/2016

 

EMENTA: DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES DO GRUPO OCUPACIONAL SAÚDE, NO QUE
SE REFERE AOS CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS, QUE PARTICIPARAM DO IV PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS E DA
AVALIAÇÃO POR PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO, NO ANO
DE 2015, E ATINGIRAM OS REQUISITOS ESSENCIAIS PARA A PROGRESSÃO VERTICAL NA
CARREIRA-PROMOÇÃO, CONFORME AS LEIS MUNICIPAIS Nº430/2010 e 662/2011 E
PORTARIAS SEFOGEP Nº 380/2015 E Nº 381/2015.

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 430/2010 que Institui o PCCV dos servidores
integrantes do Poder Executivo do Município do Jaboatão dos Guararapes, e dá
outras providências.

 

CONSIDERANDO a Lei n.º 662/2011, que Institui a Avaliação de Competências dos
servidores integrantes do Poder Executivo do Município do Jaboatão dos
Guararapes, e dá outras providências.



 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 380/2015, que dispõe sobre as competências
organizacionais, funcionais e técnicas, referentes à aquisição e aplicação
dos conhecimentos, habilidades e atitudes, para cada grupo ocupacional,
referido ao IV Processo de Avaliação de Competências de 2015 e dá outras
providências.

 

CONSIDERANDO os cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a
Endemias que foram efetivados no ano de 2011 e que concluíram o período de
estágio probatório no ano de 2014, e atingiram os requisitos essenciais para
a progressão da carreira.

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E PERANTE OS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº.
16/2013,

 

RESOLVE:

Artigo 1º. Divulgar o resultado do Grupo Ocupacional SAÚDE, no que se refere
aos cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a Endemias,
efetivados no ano de 2011, que participaram do IV Processo de Avaliação de
Competências realizado no período de 17 de agosto a 30 de setembro de 2015, e
atingiram os requisitos essenciais para a Progressão na carreira  ou
permanecerão estacionados no mesmo padrão até o V Ciclo de Avaliação de
Competências, que ocorrerá no ano de 2016, tendo em vista que progrediu
equivocadamente, não cumprindo corretamente o período do estágio probatório,
de acordo com a Lei Municipal n.º 430/2010 e Lei Municipal n.º 662/2011,
conforme Anexo I, desta Portaria.

 

Parágrafo Único. O Processo de Avaliação de Competências supracitado no caput
refere-se à aquisição e aplicação dos conhecimentos, habilidades e atitudes,
tratados na Lei Municipal nº 430/2010, na Lei Municipal n.º 662/2011, bem
como na Portaria nº 380/2015.

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Jaboatão dos Guararapes, 02 de março de 2016.

 



 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretária Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência.

 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO NA PORTARIA ORIGINAL

 

 

ANEXO I

 

GRUPO OCUPACIONAL SAÚDE

 

REF. ATUAL PROGRESSÃO
HORIZONTAL

Mat Nome Cargo CLASSE Padrão CLASSE Padrão

179906 ADRIANA SILVIA DE MIRANDA
DIAS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

179914 ALAINE OLIVEIRA DE
ALBUQUERQUE

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

179922 ALDEILDA CIPRIANO DOS
SANTOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

179949 ALEXANDRE AUGUSTO MARIANO
DE CARVALHO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

179957 ALEXANDRE BERNARDO DE
LUCENA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

179990 ALEXSANDRO FELIPE DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180009 ALUISIO JERONIMO DO
NASCIMENTO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

180033 ANA CLAUDIA DOS ANJOS LIMA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180041 ANA CRISTINA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180050 ANA LUCIA SANTOS RIBEIRO DE
LIMA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

177512 ANA LUCIA VENANCIO DE LEMOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180076 ANA PAULA CAMARA DE LIMA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180084 ANA PAULA DO MONTE AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180092 ANA PAULA MARTINS DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180106 ANDERSON DE SOUZA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3



180114 ANDRE FRANCISCO DE LIMA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180122 ANDREIA CARLA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180130 ANGELA CRISTINA RODRIGUES
DE ASSIS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180149 ANGELICA FERNANDES COSTA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180157 ANNE KAROLINY CAMPOS DE
ARAUJO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180165 ANTONIO GILBERTO DE ANDRADE
BRITO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180181 AUGUSTO MARQUES DE MEDEIROS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180190 BERINALDO DA SILVA GONZAGA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180211 CARLOS ANDRE DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180220 CARLOS EDUARDO DE SENA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180238 CARLOS EDUARDO SOUZA DA PAZ AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180246 CHARLENE ESPINDOLA DE SOUZA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180254 CHRISTIANE CANDIDA MARQUES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180262 CICERA JAQUELINE SOARES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180289 CLAUDIA MARIA DO NASCIMENTO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180297 CLAUDIENES SOARES DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180300 CLAYTON DUTRA DOS SANTOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180319 CLIVIA PEREIRA DOS SANTOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181870 CLEONICE PAULA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE I I 1  

I
 
2

180327 DAIANA MARIA DE BRITO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180335 DAMIANA MARIA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180343 DANIELE CARLA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180351 DANIELLE ROCHA DE LIRA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180360 EDILENE ROSA DE FRANCA
GONDIM

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180378 EDJANE RODRIGUES DE ALMEIDA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180386 EDNALVA MARIA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180394 EDSON PEREIRA DE SOUZA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

180416 EDVANIA BORGES DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3



180424 EDVANIA MARIA LINS DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181889 ELAINE CRISTINA RAMOS DE
ARAUJO

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE I I 3 I 3

180440 ELIZABETE MEDEIROS GOMES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180459 ELIZABETE SANTANA DE
ALCANTARA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180467 ELIZAMA ALVES FERREIRA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

180475 ENILDA DA CONCEICAO DOS
SANTOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180491 ERICA PATRICIA ANDRADE DE
MOURA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

180505 ERICK CHRYSTIAN DE OLIVEIRA
FALCAO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180513 EVAMAYRE CARNEIRO DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180521 EVANEIDE FERREIRA MACIEL AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180530 FABIA CRISTIANE DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180556 FABIANA ANTONIA DE SENA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

180572 FABIANA MARIA PEREIRA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

180580 FABIANA MARIA DOMINGOS DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180580 FERNANDO ANTONIO GOMES DE
MELO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

180599 FERNANDO ANTONIO  GONCALVES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180602 FLAVIO ROBERTO DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180610 FRED ANTONIO FRANCA DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180629 GILVANEIDE PEREIRA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180645 GIZELIA MARIA FELIX DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180653 GREICE MARY DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

180661 INALDO FELIX DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180670 IVANILDO GOUVEIA DE
OLIVEIRA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180688 IVONE MENDES LIRA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180696 IVONE SALES BARBOSA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180718 JACIARA OLIVEIRA DE ARRUDA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180726 JACILENE VIEIRA ROCHA DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180742 JANAINA TEOFILO DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3



180750 JANAINA VIEIRA ROCHA DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180769 JANCILEIDE MARCELINO
FONSECA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180777 JANE CLEIDE LOPES DE
VASCONCELOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180785 JANEIDE SANTOS CORDEIRO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180793 JARDILINA SILVA DO
NASCIMENTO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180807 JEANE MICHELE SOARES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180815 JOAO BOSCO MENDES DE
MEDEIROS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

 180823 JOELMA FONSECA DE MEDEIROS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180831 JONAS RODRIGUES DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180840 JOSE CAMINHA DE PAULA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180858 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

180866 JOSE EDSON DO NASCIMENTO DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180874 JOSE LUIZ MENEZES DE
OLIVEIRA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180882 JOSE PAULO FALCAO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180890 JOSE RALDNEY NONATO RIBEIRO
JUNIOR

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180904 JOSECLEIDE ROSA SOARES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180912 JOSELI FELIX DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180920 JOSELINO JOSE DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180947 JOSILENE DA SILVA FLORENCIO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180955 JOSILENE MARIA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180963 JOYCE DARCK DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180971 JOZENI GOMES DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

180998 JUCELIO ANTONIO MOURA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181005 JUSICLEIDE DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181013 KATIA CARNEIRO DOS SANTOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181021 KEILY FRANCISCA DE SALES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181030 KRISTIENE ELIAS SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181056 LENILDO CURSINO DA SILVA
FILHO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3



181064 LINDOARQUE GENES DOS SANTOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181072 LUCIA HELENA ANDRADE
VASCONCELOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181099 MAGALI TRAJANO CAVALCANTI AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181102 MARCIA MARIA FERRAZ DE LIMA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181110 MARGARETE PEREIRA BATISTA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181129 MARIA ARRUDA DE LUNA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181137 MARIA AUXILIADORA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181145 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181153 MARIA DAS GRACAS DO
NASCIMENTO SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181161 MARIA DE FATIMA CAVALCANTE AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181170 MARIA DE FATIMA FERREIRA
DOS SANTOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181188 MARIA DE LOURDES ALVES DE
LIMA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181200 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181218 MARIA DO CARMO GOMES DE
LIMA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181226 MARIA DO SOCORRO TENORIO
MAGALHAES

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181234 MARIA DOS PRAZERES DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181242 MARIA GUILHERMINO DOS
SANTOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181269 MARIA JOSE DOS SANTOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181285 MARIA JOSE SANTANA DOS
SANTOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181293 MARIA LUCIA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181307 MARIA MONICA DE FIGUEIREDO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181315 MARIA SOLANGE DOS SANTOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181323 MARILIA PAULA LOPES DE
VASCONCELOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181331 MARINALVA CRUZ DE SANTANA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181340 MARINALVA RODRIGUES DE
MOURA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181358 MARLEIDE BEZERRA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181366 MARLENE MARIA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181374 MARLY MARIA DO CARMO COSTA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3



181382 MAURICEIA VIANA BELARMINO
DA SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181390 MIZERLANDIA ROMAO DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181404 MOISES GUEDES DE SOUZA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181412 MONICA MARIA DO NASCIMENTO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181420 MONICA MARIA TORRES DE
OLIVEIRA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181439 MYRNA SANTOS DE SANTANA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181447 NEILZA MARTINS DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181455 NELIA OLIVEIRA DE FREITAS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181471 NIEDJA MONTENEGRO DE
OLIVEIRA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181480 NOELIA KARLA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181498 PABLO MISCHEL DE MELO
BARROS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181501 PATRICIA FRANCA VALENCA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181510 PAULINO PEREIRA RAMOS AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181528 REJANE MARIA BARRETO DA
COSTA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181544 RENATO CESAR TORRES AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181560 ROGERIA SANDRA XIMENES
ROSAS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181579 RONALDO MANOEL DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181587 ROSANGELA MARIA DA SILVA
SANTOS

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181617 SELMA CRISTINA DE FARIAS
CASTRO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181625 SERGIO ROBERTO DE SOUZA
JUREMA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181633 SEVERINO FAGUNDES DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181641 SHEYLA GOMES PEREIRA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181650 SHIRLEI CRISTINA GOMES DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181676 SILVANIA VIEIRA DE MELO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181692 SILVIA FABIANA OLIVEIRA
PEDROSA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181714 SIMONE SANTANA DA LUZ
SANTIAGO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

181730 SUELI CRISTINA DO
NASCIMENTO

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181722 SUELY ALVES DA COSTA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3



181757 SUZANA LUIZA DE LIMA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

181765 TARCISIO RICARDO DA SILVA
JUNIOR

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

181773 VALDENICE MARTINS NUNES DE
SOUZA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181781 VALDISIA MARIA CONRADO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 2 I 3

181790 VALQUIRIA OLIVEIRA DA SILVA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181803 VANESSA CRISTINA DE MELO AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181820 VERONICA LUCIENE BELO DE
SENA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181838 VIVIANE FERREIRA FELIX DA
SILVA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181846 WALDEMIR LOPES DE ALMEIDA AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

181862 WESLEY PETTSON XIMINES DE
OLIVEIRA

AG DE COMBATE AS
ENDEMIAS I I 3 I 3

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 269/2016

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.



Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2624612016 HELENILDA DE OLIVEIRA SANTANA 12.108-8 Executiva de Segurança Cidadã 1999/2009 01.04.2016 a
29.06.2016

2584222015 LUCAS NEVES DOS SANTOS 08.477-8 Executiva de Segurança Cidadã 1995/2005 01.04.2016 a
30.05.2016

2567642015 MARCUS ANDRÉ SILVESTRE DE QUEIROZ 14.325-1 Executiva de Segurança Cidadã 1997/2007 01.04.2016 a
30.04.2016

2639012016 JOÃO FRANCISCO DA SILVA 09.954-6 Executiva de Segurança Cidadã 1996/2006 01.04.2016 a
27.09.2016

2639002016 MARIA DO CARMO DE LIMA IRMÃ 10.935-5 Executiva de Segurança Cidadã 2001/2011 01.04.2016 a
30.05.2016

2622712016 MARCOS ANTONIO DA SILVA FREITAS 12.162-2 Executiva de Promoção da Saúde 1993/2003 01.04.2016 a
30.05.2016

2605562016 LAURITA VERÇOSA MENDES 08152-3 Executiva de Promoção da Saúde 1995/2005 01.04.2016 a
30.04.2016

2608272016 LUCIA HELENA FERREIRA BELTRÃO 11.178-3 Executiva de Promoção da Saúde 1987/1997 01.04.2016 a
30.04.2016

2505602016 JECILANE SOARES PAULA SILVA 13.578-0 Executiva de Promoção da Saúde 2005/2015 01.04.2016 a
30.04.2016

2608292016 APRIGIO JOSÉ BARBOSA NETO 12.903-8 Executiva de Promoção da Saúde 1991/2001 01.04.2016 a
30.04.2016

2612332016 ANA CLAUDIA DA CUNHA MAIA CHAGAS 14.090-2 Executiva de Promoção da Saúde 1996/2006 01.04.2016 a
30.04.2016

2618252016 VILMA DE ARAÚJO MESQUITA 16.053-9 Executiva de Promoção da Saúde 2003/2013 01.04.2016 a
30.05.2016

2610422016 MARIA DE LOURDES DA SILVA LIMA 10.611-9 Executiva de Promoção da Saúde 1997/2007 01.04.2016 a
30.04.2016

2622692016 ADRIANA ARAÚJO BARRETO 13.976-9 Executiva de Promoção da Saúde 1996/2006 01.04.2016 a
30.04.2016

2627222016 CLEUMA CLIVIA MAGALHÃES FERREIRA 04.754-6 Executiva de Promoção da Saúde 1990/2000 01.04.2016 a
30.04.2016

2612322016 JAIME FERREIRA DA SILVA 13.544-5 Executiva de Promoção da Saúde 2005/2015 01.04.2016 a
29.06.2016

 

Jaboatão dos Guararapes, 21 de março de 2016.

 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 270/2016

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos



requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2612292016 ILKA SOARES BARRETO 10.086-2 Executiva de Promoção da Saúde 2005/2015 01.04.2016 a
30.05.2016

2627212016 IVONETE PEREIRA DOMINGOS 9671-7 Executiva de Promoção da Saúde 1996/2006 01.04.2016 a
29.08.2016

2618212016 ELIZABETE CRISTINA DE SOUZA
CAMPELO 13.693-0 Executiva de Promoção da Saúde 2005/2015 01.04.2016 a

30.04.2016

2612252016 IEDA MARIA DE LIMA DO NASCIMENTO 09.250-9 Executiva de Promoção da Saúde 1990/2000 01.04.2016 a
30.05.2016

2632272016 EDITH MARIA WANDERLEY DE S. SALES 08.982-6 Executiva de Promoção da Saúde 2006/2016 01.04.2016 a
27.09.2016

2632262016 GENILDA GUILHERME DA SILVA 09.376-9 Executiva de Promoção da Saúde 1996/2006 01.04.2016 a
30.05.2016

2618292016 JOSÉ MARIANO GONÇALVES 09.999-6 Executiva de Promoção da Saúde 2000/2010 01.04.2016 a
30.05.2016

2618282016 ROSELÂNDIA CORREIA ARAÚJO 15.714-7 Executiva de Promoção da Saúde 2003/2013 01.04.2016 a
30.04.2016

2618122016 GILDA VANLUME CARNEIRO 9892-2 Executiva de Promoção da Saúde 1996/2006 01.04.2016 a
29.06.2016

2623312016 RENATA BARBOSA 15.722-8 Executiva de Promoção da Saúde 2003/2013 01.04.2016 a
30.04.2016

2618202016 GEMA CABRAL DE FREITAS 09.225-8 Executiva de Promoção da Saúde 2006/2016 01.04.2016 a
27.09.2016

2612302016 MARIA DE LOURDES PEREIRA DA CUNHA 11.331-0 Executiva de Promoção da Saúde 1998/2008 01.04.2016 a
29.06.2016

2618932016 ELAINE MOREIRA RAMOS 10.903-7 Executiva de Promoção da Saúde 1997/2007 01.04.2016 a
30.05.2016

2620662016 JOSÉ FERNANDO BATISTA DA SILVA
FILHO 10.962-2 Executiva de Promoção da Saúde 1997/2007 01.04.2016 a

29.07.2016

2618262016 MARIA DE FÁTIMA BORBA BARBOSA 12.198-3 Executiva de Promoção da Saúde 2000/2010 01.04.2016 a
30.04.2016

2617962016 ANTONIO CAMPOS DE SIQUEIRA NETO 04.824-0 Executiva de Meio Amb. e Gestão
Urbana 2000/2010 01.04.2016 a

27.09.2016

 

Jaboatão dos Guararapes, 21 de março de 2016.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 271/2016

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.



Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2632232016 GLEICE MARIA PATRIOTA 08.601-0 Executiva de Meio Amb. e Gestão
Urbana 1995/2005 01.04.2016 a

29.06.2016

2618572016 ELENICE PEREIRA DA SILVA 06.857-8 Executiva de Meio Amb. e Gestão
Urbana 1983/1993 01.04.2016 a

29.06.2016

2636932016 ERYVAN JOSÉ RAMOS SANTOS 09.483-8 Executiva da Receita 1996/2006 13.01.2016 a
12.04.2016

2599742016 MÔNICA VALÉRIA SOARES DA SILVA 08.781-5 Executiva da Receita 1995/2005 01.04.2016 a
30.04.2016

2632292016 ELEDJACE LAZARO SILVA 13.476-7 Executiva de Segurança Cidadã 95/05 e
05/15

01.04.2016 a
29.06.2016

2608922016 MILTON SEVERINO DE SOUZA 10.003-0 Executiva de Segurança Cidadã 1986/1996 01.04.2016 a
30.05.2016

2638262016 JOSELIA TENÓRIO PINTO 08.662-2 Exec.Adm.Gestão de Pessoas e
Prev 1995/2005 01.04.2016 a

27.09.2016

2618492016 SUELI DEOLINDA DOS SANTOS TIMÓTEO 10.614-3 Executiva de Educação 1997/2007 01.04.2016 a
27.09.2016

2604882016 ALEXANDRINO BATISTA DA SILVA 16.371-6 Executiva de Educação 2004/2014 11.04.2016 a
10.06.2016

2626082016 DINÁ FELIX DE ANDRADE ALENCAR 16.503-4 Executiva de Educação 2004/2014 01.04.2016 a
30.05.2016

2608102016 RENY SANTANA DOS SANTOS 16.418-6 Executiva de Educação 2004/2014 01.04.2016 a
30.04.2016

2613652016 SUSY FRANCYS MARQUES FERREIRA 16.553-0 Executiva de Educação 2004/2014 01.04.2016 a
29.06.2016

2625272016 ADINELMA FRANCISCA DO N. SANTOS 8802-1 Executiva de Educação 2005/2015 01.04.2016 a
27.09.2016

2609962016 CIRLEIDE PEREIRA DE ASSIS 14.846-6 Executiva de Educação 2003/2013 01.04.2016 a
29.07.2016

2618482016 ELISÂNGELA BEZERRA DE ALMEIDA 16.800-9 Executiva de Educação 2006/2016 01.04.2016 a
30.05.2016

2604742016 KATIA CRISTINA PEREIRA R. DA SILVA 10.250-4 Executiva de Educação 2003/2013 02.04.2016 a
01.07.2016

 

Jaboatão dos Guararapes, 21 de março de 2016

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas

 

 

 

 



PORTARIA Nº. 272/2016

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 

R E SO L V E:

 

Art. 1º INDEFERIR o pedido formulado de Licença Premio, dos servidores
indicados na tabela abaixo, adotando integralmente os fundamentos elencados
por tal opinativo:

 

Nº.
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Embasamento Legal Motivo

2636912016 PAULO GOMES DA SILVA 11.385-9 Executiva de Serviços Urbanos Por falta de
Amparo Legal

Só terá direito
a partir de
03.04.2023

2598912015 CELINA PEREIRA DA COSTA 10.515-5 Executiva de Promoção da
Saúde

Por falta de
Amparo Legal

Só terá direito
a partir
28.05.2017

2639032016 NELSON PEREIRA DA SILVA
JÚNIOR 10.789-1 Executiva de Segurança Cidadã Por falta de

Amparo Legal

Só terá direito
a partir de
Dezembro de
2022

2639042016 EDJANE MARIA DOS SANTOS 14.203-4 Executiva de Segurança Cidadã Por falta de
Amparo Legal

Só terá direito
a partir de
Abril de 2017

2584232015 ELIZABETE FRANCISCA B. DE
OLIVEIRA 14.328-6 Executiva de Segurança Cidadã Por falta de

Amparo Legal

Só terá direito
a partir de
Janeiro de 2017

2628232016 EDNÉIA OLIVEIRA VIANA
BARBOSA 10.761-1 Executiva da Receita Por falta de

Amparo Legal

Só terá direito
a partir de
30.09.2016

2644562016 PETRÔNIO SEBASTIÃO ALEXANDRE 11.473-1 Executiva de Promoção da
Saúde

Por falta de
Amparo Legal

Só terá direito
a partir de
27.01.2020

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação

 

Jaboatão dos Guararapes, 21 de março de 2016

 

 

 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 



 

 

 

 

PORTARIA Nº. 273/2016

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2624372016 INEZ DELMIRO DA SILVA MELO 13.970-0 Executiva de Educação 2006/2016 01.04.2016 a
30.04.2016

2604672016 LUCIDALVA BARBOSA DA SILVA 14.651-0 Executiva de Educação 2003/2013 01.04.2016 a
29.06.2016

2612932016 CREUZA FRANÇA DE OLIVEIRA 13.396-5 Executiva de Educação 2005/2015 01.04.2016 a
30.05.2016

2618052016 CECILIA ALVES GUERRA 12.941-0 Executiva de Educação 92/02 e
02/12

06.04.2016 a
03.10.2016

2609952016 EDILENE MARIA COSTA 9345-9 Executiva de Educação 1996/2006 01.04.2016 a
30.04.2016

2634502016 MARIA DA CONCEIÇÃO P. FONSECA LIMA 09.754-3 Executiva de Educação 1996/2006 01.04.2016 a
29.07.2016

2607552016 ZENAIDE MONTE VICENTE 12.719-1 Executiva de Educação 2001/2011 01.04.2016 a
30.04.2016

2621542016 DAISY RODRIGUES QUIRINO 15.923-9 Executiva de Educação 2003/2013 01.04.2016 a
30.04.2016

2618522016 MARIA LUCIA DA SILVA 8715-7 Executiva de Educação 2005/2015 01.04.2016 a
27.09.2016

2627042016 PEDRO DAMIÃO TAVARES DE ARAÚJO 16.679-0 Executiva de Educação 2004/2014 01.04.2016 a
29.06.2016

2618242016 MARIA DA CONCEIÇÃO C. OLIVEIRA 16.558-1 Executiva de Educação 2004/2014 04.04.2016 a
04.05.2016

2640242016 GILBERTO CUNHA DE SOUSA 06.788-1 Executiva de Promoção da Saúde 2002/2012 01.04.2016 a
27.09.2016

2638232016 SANDRA HELENA DA SILVA CORREIA 08.735-1 Executiva de Segurança Cidadã 85/95 e
95/05

01.04.2016 a
30.05.2016

2641852016 LUBÂNIA BARBOSA DOS SANTOS 07.756-9 Executiva da Mulher 1984/1994 01.04.2016 a
30.04.2016

 

Jaboatão dos Guararapes, 21 de março de 2016.

 



ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 275/2016

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2618322016 EDVALDO MARIANO DA SILVA 11.406-5 Executiva de Educação 2002/2012 01.04.2016 a
29.06.2016

2607472016 MARIA DE LOURDES VIEIRA XAVIER 13.934-3 Executiva de Educação 2002/2012 01.04.2016 a
30.04.2016

2577072015 CRISTIANE MORAIS DA COSTA 16.430-5 Executiva de Educação 2004/2014 01.04.2016 a
30.05.2016

2608952016 MANOEL VICENTE CARNEIRO P. JÚNIOR 16.811-4 Executiva de Educação 2006/2016 01.04.2016 a
29.06.2016

2644522016 JOSÉ ANTÔNIO DO NASCIMENTO 12.118-5 Exec. de Fiscalização Urbana e
Ambiental 1999/2009 01.04.2016 a

30.04.2016

 

Jaboatão dos Guararapes, 21 de março de 2016

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas

 

 

 



 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E DEMOCRATIZAÇÃO DIGITAL  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

 

 

  AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2016
– CLDSE. Objeto Nat.: SERVIÇO – Objeto Descr.:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE CARRO DE SOM E MINI-TRIO ELÉTRICO DAS AÇÕES
GOVERNAMENTAIS E DE UTILIDADE PÚBLICA A SEREM REALIZADAS PELA PREFEITURA DO
JABOATÃO DOS GUARARAPES. Valor Máximo aceitável para o Lote 01: R$
1.265.000,00 (um milhão, duzentos e sessenta e cinco mil reais).  Valor
Máximo aceitável para o Lote 02: R$1.040.000,00 (um milhão e quarenta mil
reais). Data de Abertura: 20/04/2016 às 09h00min. A sessão será realizada no
auditório da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e Administração,
situada na Avenida Almirante Dias Fernandes, nº271- Prazeres. Jaboatão dos
Guararapes – PE, onde os interessados poderão obter cópia do edital.
Informações adicionais no endereço citado ou pelo e-
mail licitacoesdse.pjg@gmail.com, fone: (81)  3378-9187.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 05 de abril de 2016

 

Comissão de Licitação para Atendimento às Demais Secretarias e Entidades

 

Rita de Cássia de Morais Monteiro

Presidente.

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA

mailto:licitacoesdse.pjg@gmail.com


SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório SESAU n.º 013/2016 – Pregão Presencial SESAU n° 001/2016
–OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE
REFERÊNCIA, GENÉRICOS E/OU SIMILARES COM PERCENTUAL DE DESCONTO NA TABELA ABC
FARMA, PARA ATENDER PACIENTES ENCAMINHADOS E DETERMINADOS PELO PODER
JUDICIÁRIO, MINISTÉRIO PÚBLICO E SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA EXECUTIVA DE
PROMOÇÃO DA SAÚDE. Valor Global Estimado para o período de 12 (doze)
meses: R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais). Após o processamento do Pregão
comunica-se sua homologação e adjudicação de seu objeto à empresa DROGARIA
QUATRO CANTOS LTDA – CNPJ N° 11.012.952/0001-41, sediada à Rua Joaquim
Nabuco, 344, Graças, Recife-PE, CEP: 526.011-000, pelo valor global estimado
em R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais). O valor unitário do medicamento será
calculado mediante aplicação do percentual de desconto de 5% (cinco por
cento) sobre o preço máximo ao consumidor (PMC) da Tabela ABC FARMA, vigente
na data de emissão da Ordem de Fornecimento, condicionada a Resolução nº 4,
de 19/03/2004, da CMED – Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 05 de abril de 2016

 

 

GESSYANNE VALE PAULINO

Secretária Executiva de Promoção da Saúde

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA
SAÚDE – CLSS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 017/2016 SESAU – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2016-
Compras. LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP E MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL –



MEI     OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 200 (duzentas) CAIXAS
EM ACRÍLICO COM BOLSA LATERAL, PARA SERVIREM DE CAIXA DE AVALIAÇÃO/SUGESTÃO
DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO
DOS GUARARAPES-PE. Valor Estimado: R$ 39.666,00 (Trinta e Nove Mil e
Seiscentos e Sessenta e Seis Reais).  Tudo conforme especificação e
quantitativos constantes no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ 15/04/2016
às 09h00minh. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/04/2016 às 09h00minh. INÍCIO DA
DISPUTA: 18/04/2015 às 09h00minh. O Edital na integra poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (Nº Processo 624196). Outras
informações: Fones: (81) 3378-9142/9187 e E-
mail:licitacoes.saude.pjg@gmail.com, de segunda à sexta-feira das 8h às 13h.

 

Jaboatão dos Guararapes, 05 de abril de 2016

 

 

Maria do Carmo Pontual de Petribú

Pregoeira.

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE MANUTENÇÃO

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO / JULGAMENTO DE RECURSO

 

Processo Administrativo nº 034/2015 – Pregão Presencial nº 012/2015 –
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE RECUPRAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS DE GALERIAS E CANALETAS, DO
SISTEMA DE MICRO-DRENAGEM DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. O
Secretário Executivo de Manutenção – SEMAN, no uso de suas atribuições e com
fulcro no art. 109, § 4º da Lei nº 8.666/93, RATIFICA, em todos os seus
termos, o Relatório de Julgamento proferido pela Comissão de Licitação de
Infraestrutura, que com fulcro no opinativo exarado pela área técnica desta
secretaria, julgou improcedente o Recurso interposto pela empresa UNIVERSO
EMPREENDIMENTOS EIRELI mantendo a sua INABILITAÇÃO. Dessa forma o Lote I
restou fracassado.

 

Jaboatão dos Guararapes, 17 de março de 2016

http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:licitacoes.saude.pjg@gmail.com


 

 

Manoel Chaves

Secretário Executivo de Manutenção

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

 

 

Mapa de Apuração Final  das Eleições realizadas em 30/03/2016

 

 

Escola Municipal
Total
de
Votos

Brancos Nulos Votos Válidos Chapa Única Chapa 01  
Chapa 02

01 ANIBAL VAREJÃO 98 01 — 97
JAQUELINE
MARIA DO
MONTE SILVA

02 EDWARD
BERNARDINO 126 — — 126 ROSICLEIDE C.

S. XIMENES

03 DR JOSÉ
GUEIROZ 231 05 — 226

REGINEIDE DE
OLIVEIRA
DORNELAS

04 LEUZA PEREIRA 131 — — 131 REJANE VIEIRA
DA SILVA

05 LILIOSA RAMOS 50 — — 50 KELLYANE
PORTO

06 MARIA DE
LOURDES RAMOS 155 02 01 152 ANA MARIA DE

SANTANA

07 MEDALHA
MILAGROSA 158 03 03 152

DAIANA S. DE
FREITAS
SANTOS

08 PROFESSOR
PAULO FREIRE 86 — — 86 MARTA BARBOSA

FERREIRA

09 POETA VINICIUS
DE MORAIS 181 01 — 180 ELIANA MARIA

F. DOS SANTOS

10 ARNALDO
PEIXOTO 294 — — 198

SANDRA
CORDEIRO
ALVES DE
MORAIS
ELISANGELA L.
DA SILVA



11
PROFESSOR
AUGUSTO
PEREIRA JUNIOR

84 — — 84

ALEXANDRA
CRUZ
JACKELINE
MARTINS SILVA

12
MARECHAL
CASTELO BRANCO
 

436 — — 436

PATRICIA
AUGUSTA DA
SILVA
OLIVEIRA
 
EDILEUZA
RODRIGUES
LIMA
 

13
SANTA
CATHERINE
LABOURÊ
 

292 01 — 291

LUCIENE ALVES
DOS SANTOS
 
CLAUDIA
MARCELINA
CORDOVILE
 

14 DOM BOSCO
 668 10 03 655

ANA PAULA
CARVALHO
ROSAGELA DA
SILVA
 

15
JOÃO BOSCO DE
SENA
 

276 — — 276

JAQUELINE DA
CUNHA
CAVALCANTE
 
ALCION JOSÉ
PEREIRA
 

16
JOSÉ CARNEIRO
DE BARROS
CAMPELO
 

472 14 04 454

KARLLA SIMONE
COSTA DA
SILVA
 
EDILSON JOSE
OLIVEIRA
 

17
JOSÉ
LEOPOLDINO
 

356 — — 189

PAULA
CRISTINA DE
MOURA
 
RAUL MACEDO
COSTA NETO
 

18
JUDITH
FIGUEROA
 

151 03 — 148
MARIA ASSIONE
DE LIMA
 

19
MARIA ANGELA
DE ALBUQUERQUE
MARANHÃO
 

79 — — 79
JUCI
ALBUQUERQUE
DE SOUZA
 

20
DR  MAURICIO
MARTINS
 

258 07 05 246

LUCIANA
CARICIO
 
MARIA JOSÉ
EMIDIO DA
SILVA
 



21 NOVA VISÃO
 830 — 01 829

ALDECE SEDECI
DE SANTANA
 
JOÃO SILVA
ROCHA
 

22
PASTOR JOÃO
ADALGISO
 

435 11 05 419

EZECLIANE
FREITAS
BARROS
 
SIMONE ALVES
BARBOSA
 

23 SÃO SEBASTIÃO
 440 06 01 433

ANA MARIA
GOMES
 
MARIA FATIMA
GOMES COUTO
 

24
BENJAMIN
CONSTANT
 

467 21 15 431

CARMEN
ADRIANA
GOUVEIA
 
ANDRÉ LUIZ
BATISTA DA
SILVA
 

25
ALICE VILLAR
DE AQUINO
 

338 03 — 335

POLLIANA
SILVA DA
FONSECA
 
ZEIDE CLERE
DE SOUZA
SIQUEIRA
 

 
 
REGIONAL  02

Escola Municipal
Total
de
Votos

Brancos Nulos Votos Válidos Chapa única Chapa 01  
Chapa 02

01 DAVINO TENÓRIO 155 — — 155
GIZELE
GOUVEIA DA
SILVA

02 DR LUIZ
REGUEIRA 80 01 — 79

LINDALVA
FERREIRA DE
VASCANCELOS

03 DUQUE CAXIAS 140 01 — 139
KETLLEN
SANTOS DE
SOUZA XIMENES

04 JOSÉ CLAUDINO
DA SILVA 135 01 — 134 ANA PAULA DA

SILVA

05 OLAVO BILAC 198 — — 198
ROSILDA
CORREIA
OLIVEIRA



06 JOSÉ CARLOS
RIBEIRO 561 02 02 557

ROSEANE MARIA
DA SILVA
OLIVEIRA
JARDIENE
BEZERRA FELIX
DE MENEZES

07 NOSSA SENHORA
DA CONCEIÇÃO 125 03 — 122

ADEILDE MARIA
DA SILVA
ROSIMERE
PEREIRA DA
SILVA

08 ODETE PEREIRA
CARNEIRO 296 01 05 290

MARIA CELESTE
ANTUNES
CAVALCANTE
SANDRA
CRISTINA
GOMES VERA
CRUZ

09 OTÁVIO MIRANDA 266 03 08 255

LIDUINA
VIEIRA DE
BARROS
ADA NEUZA
MONTEIRO LIRA

10 DOM PEDRO DE
ALCANTARA 474 01 08 464

EVANDE
ÉVORA

11 GILDO
VERISSIMO 462 08 — 454

CRISTIANE
CAVALCANTE DE
LIMA
EDVALDO JOSÉ
DA SILVA

 
 
REGIONAL 03

Escola Municipal
Total
de
Votos

Brancos Nulos Votos Válidos Chapa única Chapa 01  
Chapa 02

01 CECILIA
BRANDÃO 222 01 — 221

MARISA
PEREIRA DE
FREITAS
MARIA
ROSINALVA DE
LIMA

02 COSTA PINTO 396 01 — 395

VILMA LÚCIA
RIBEIRO
ZILENE DE
FREITAS
SANTOS

03 PROFESSOR
ORLANDO BRENO 187 — — 187

IDALINA
FIGUEREDO DE
OLIVEIRA
JOCELI DE
ANDRADE SALES

04 IRACI
RODOVALHO 290 05 03

Chapa
01
110

Chapa
02
172

ISAIAS
ALVES DA
CRUZ

JANAINA
CRISTINA
DO
NASCIMENTO

ROSICELIDE
BEZERRA
MEDEIROS

ILZA
SOARES DE
OLIVEIRA



 
 
REGIONAL 04

01 RURAL MARIA
FEIJÓ 411 08 — 403

JOSICELIDE
PEREIRA DA
SILVA FREITAS
LIGIA ALVES
SOBRAL

02
PROFESSORA
TECLA TEIRA DE
ARRUDA

132 64 03 65

RENATA
VIVIANE DE
ALBUQUERQUE
DA SILVA
BARBABA
CONCEIÇÃO C.
DA CUNHA

03
PROFESSORA
MENININHA
BATISTA

23 — — 23
CICERA MARIA
PANTALEÃO DA
CUNHA

04 ALBERTO LUIZ
RUSSO 593 04 02 587

RESEMERE
BANDEIRA DE
QUEIRÓZ
BARBOSA
GILSON
FRANCISCO DA
CUNHA

05 ESTELITA MARIA
MENDES 402 01 — 401

EDJANE MARIA
DA SILVA
EDILENA MARIA
DE SANTANA DA
SILVA

 

06
VALDEMIRO
VIEIRA DE
ALBUQUERQUE

388 25 — 361

LUCRECIA
MARIA DE
BARROS SOARES
JEANA DA
SILVA MENEZES

07 COMPISITOR
LUIZ GONZAGA 551 14 09 528

ROSEANE ASSIS
NOGUEIRA
MARIA JOSE DO
NASCIMENTO
PEREIRA

08 ANA FARIAS DE
SOUZA 294 — 02 292

GUADALUPE DE
CARVALHO
FALCÃO SILVA
LILIAN GOMES
DE PAIVA

09 MARCELO
LAFAYETTE 178 01 — 177

VERLÚCIA
MARIA DA
SANTOS
JANAINA
JONASSE
DUGERO DE
LIMA

10 BARÃO DE
MURIBECA 314 — — 314

ETIENE
CRISTINA DE
SOUZA MENDES
MARIA DAS
GRAÇAS SOARES
DA SILVA



 

 

 
REGIONAL 05

01
PROFESSOR
AUGUSTO DE
CASTRO

253 01 03

Chapa
01
226
 

Chapa
02
23
 

EVALDO
NETO DA
COSTA

ELISA DA
PAZ M.BELO
DE
MENDONÇA

ULISSES
DE
AZEVEDO
FEITOSA

ERICA
ROGÉRIA
CANDIDA DA
SILVA

02
PROFESSORA
FRANCISCA
ARÚJO

395 — 01 394
IRLENE GOMES
BATISTA
DANIELE FELIX

03 MARECHAL COSTA
E SILVA 277 — — 277

LUCINEIDE
ISAURA DOS
SANTOS
SERGIO
MARTINS DA
SILVA

04
POETISA
FRANCISCA
ISIDORA

184 — — 184
ADRIANA MARIA
DA SILVA
SIQUEIRA

05 LUIZ LUA
GONZAGA982 982 02 04 976

ROSEANNE
EMILIA DE
SOUZA
ZILMA MARINHO
DE LIMA

06 DIVINA
PROVIDÊNCIA 410 03 01 406

SIMONE
GONZAGA DE
NAODO
NIEDJA
PEREIRA DA
SILVA

07 VANIA
LARANJEIRA 573 20 — 553

MARIDJA
ARAÚJO DE
MELO
REGINA ALBA
SOBREIRA
RETAKES

08 POETA CASTRO
ALVES 763 04 — 759

CLAÚDIA
MIRIAN DA
SILVA
CLERE SILVA
DE ALMEIDA

09 NOSSA SENHORA
DO CARMO 280 03 — 277

CELY  BEZERRA
AQUINIO
KARLLA ALVES
CAVALCANTI

10 PAULO MENELAU 250 02 — 248

HELOISA MARIA
LUNA SANTOS
SONIA MARIA
DA SILVA



11 DJACY GLICÉRIO 214 01 — 213

FÁTIMA ANGELA
DA SILVA
ROSANGELA
FRANCISCA

12  
CHICO MENDES 204 — — 204

LIDIA MARTINS
SOARES DA
SILVA
NIVIANE
SANTOS DE
JESUS

13
 
PORTO DA
CIDADANIA

251 — — 251

ROSANGELA
PEREIRA DA
SILVA
ANA MOREIRA
MARTINS
MARQUES

14  
NOVA DIVINÉA

 
215

 
—

 
02 213

WILMA CANDIDO
DE OLIVEIRA
MILENA
FERNANDES DE
ARAGÃO

15
 
NATIVIDADE
SALDANAHA

 
734

 
14

 
55 665

EDILENE MARIA
PEREIRA BRAGA
CARLOS
EDUARDO
ARAÚJO
RODRIGUES

 

 

 

 

 

 
REGIONAL 06

01 NOSSA SENHORA
DO LORETO 397 03 — 394

NÚBIA REJANE
CABRAL DE
BRITO
CAVALCANTE
KELMA FABIOLA
BELTRÃO DE
SOUZA

02 GALBA MATOS 151 — 01 150
ANA LÚCIA
COSTA DE LIMA

03
PROFESSORA
CANDIDAD DE
ANDRADE MACIEL

574 47 05 495

LEDA MARIA DE
ALMEIDA
MONETEIRO
REJANE MARIA
DE AZEVEDO
PESSOA



04 PAULINO
MENELAU 263 04 02 257

EDUARDO
BOTELHO
CABRAL
VANUSA DA
SILVA SANTOS

05 UBALDINO
FIGUEROA 95 — 07 88

ADENAIDE
CONCEIÇÃO
VANDERLEI
ARAUJO
ERICKA MARIA
BEZERRA DA
COSTA

06 MARIZÍA DOS
SANTOS MELO 572 41 25 506

DANIELA
MENDES ALVES
DE MELO
DORALICE  P.
SANTANA PAZ

07 ALUISIO DA
CUNHA MORAIS 207 01 — 206

FLÁVIA SANTOS
DE ARRUDA
GISELE
CRISTINE DIAS

08 SANTRA
EDWIRGES 589 46 — 543

SIMONE ARRUDA
BRUNO GARCIA

09 SANTA TEREZA
DE ÁVILA 196 01 — 195

DIANNA DAMIÃO
GUIMARÃES
NISHIMURA
JACIARA
FRANÇA SILVA

10 WALFRIDO
COELHO 575 01 — 574

ELIZABETH DE
FÁTIMA
PIMENTEL
MÁRCIA MARIA
FLORÊNCIO DE
SOUZA

11 ALMIRANTE
TAMANDARÉ 202 02 — 200

FRANCISCA
GONÇALVES DE
LIRA
MIRIAM
MACHADO DE
BARROS

12 NOVO HORIZONTE 161 03 01 157

MARIA FATIMA
CALCANTI DE
SOUZA
MARIA LOURDES
CASTANHA DE
FARIAS

13
PROFESSORA
RAQUEL GOMES
DO NASCIMENTO

74 — — 74

DAIANA
BARBOZA
CORRÊA LIMA
DO CARMO

14 VISCONDE
SUASSUNA 333 18 01 314

EDILES
REVOREDO
RODRIGUES
JOYCE
CRISTINE
SILVA DOS
SANTOS



15 NINA DE
OLIVEIRA 145 — — 145

SUELY
RODRIGUES
MARIA
LUZANICE

16 OSCAR MOURA 528 04 07

 
Chapa
01
368
 
 

Chapa
02
149
 

ZILDA
GONÇALVES

LILIAN DE 
OLIVEIRA
BRAGA
SANTOS

MARIA
LOURDES
TELES

GLÓRIA 
LÚCIA 
FIGUEIROA
PAES
BARRETO

 

 

 

 

 

 
REGIONAL 07

01 JABOATÃO DOS
GUARARAPES 773 05 — 768

JOÃO VICENTE
DA SILVA NETO
SUELLEN
VANESSA
OLIVEIRA DA
SILVA

02 NOSSA SENHORA
DE FÁTIMA 394 02 03 389

ADRIANA DA
SILVA DE
BIASE
MARIA
ELISANGELA
BEZERRA DA
SILVA
NASCIMENTO

03
PROFESSORA
LUZIANA MARIA
PEREIRA

138 — 01 137

HERIBERTO DE
LIMA PEREIRA
LEANDRA
CRISTINE
PIANCÓ DA
SILVA

04
PROFESSORA
EUNICE FELIX
DA SILVA

315 03 — 312

TERESA L[UCIA
LIMA JOTA DE
QUIROZ
ALICE DE
SOUSA
CAVALCANTI
TORRES

05 JOÃO FERNANDES
VIEIRA 149 01 — 148

VIVIANE DA
SILVA LOPES
DE MELO
LIDIANE
FLÁVIA
FEITOZA DA
SILVA



06 DOM BENO 150 — — 150
SIMONE MARIA
DA SILVA

07 HENRIQUE DIAS 156 02 01 153
TANIA MARIA
DA SILVA

08 DJALMA FARIAS 101 07 — 94

ELLEN
RODRIGUESS
PASSOS DE
MORAIS

09 JESUS DE
NAZARÉ 322 02 01 319

ROSANGELA
MENIEZES
VIANA
MIRIANM WANG
PEIXOTO DOS
SANTOS

10
PROFESSORA
EXPEDITA
HELENA ALMEIDA
DA SILVA

113 05 02 106

DANIELA GOMES
DA SILVA
CLAUDIA LÚCIA
DE JESUS
VIANA

11 NOSSA SENHORA
DOS PRAZERES 332 — 02 330

ANA LARISSA
BEZERRA DE
LIMA
MARIA DO
SOCORRO
BARROS DA
ROCHA

12
 
VEREADO
ANTONIO
JANUARIO

 
702

 
07

 
11

Chapa
01
234
 
 

Chapa
02
468
 
 

MARIA DEL
CARMEM
CALAFEL
ROIG

GILSON
CÉSAR DA
SILVA
 

JUAREZ
RIBEIRO
FILHO

MARCIA
RIBEIRO
ALBUQUERQUE

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

 

 

PORTARIA N.º 02/2016 – SEREC

 

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA RECEITA, no uso de suas atribuições legais;

 

 



CONSIDERANDO, o disposto no artigo 1º, da Lei nº 1.181, de 15 de maio de
2015, que deu nova redação ao artigo 42, da Lei nº 155/91 – Código Tributário
Municipal,

 

RESOLVE:

 

I – Fica determinada a alíquota de 2% (dois por cento) para o ISS relativa às
atividades de prestação de serviços prevista no item 4, da Lista de Serviços
executados pelo contribuinte ASOS OCUPACIONAL LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
21.794.062/0001-92 e Inscrição Municipal nº 977.771-7, observadas as
exigências previstas na alínea “c” do inciso II-A e nos Parágrafos 3º e 4º do
Artigo 42-A, da Lei nº 155/91 – Código Tributário Municipal.

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá
efeitos, a partir de 01 de abril de 2016.

 

Publique-se e Cumpra-se.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 23 de março de 2016.

 

 

 

Antônio Marcelo Correia Mandú

Secretário Executivo da Receita

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

 



 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo n.º 052/2013; Comissão de Licitação de
Infraestrutura; Concorrência nº 002/2013; Objeto Nat: Prestação de Serviços;
Objeto Descr.:  Contratação de serviços técnicos especializados objetivando
apoiar a estruturação dos galpões de triagem de resíduos a serem implantados
no Município do Jaboatão dos Guararapes; Contrato n.º 001/2014 – SEINFRA;
Contratado: Universo Empreendimentos EIRELI; CNPJ/MF n.º 03.446.513/0001-19;
Valor atual do Contrato: R$ 1.344.550,18 (um milhão, trezentos e quarenta e
quatro mil, quinhentos e cinquenta reais e dezoito centavos); Segundo Termo
Aditivo. Prazo inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 12 (doze) meses;
Prazo acrescido acumulado: 24 (vinte e quatro) meses;

 

Jaboatão dos Guararapes, 04 de janeiro de 2016;

 

 

Diana Cavalcante Silva

Secretaria Executiva de Serviços Urbanos.

 

 

 

Processo Administrativo nº 023/2013; Comissão de Licitação de Infraestrutura;
Concorrência nº 009/2013; Objeto Nat.: Prestação de Serviços; Objeto Descr:
Contratação de empresa especializada no apoio a fiscalização dos serviços de
limpeza urbana no Município do Jaboatão dos Guararapes/PE; Contrato nº
005/2014 – SEINFRA; Contratado: Geosistemas Engenharia e Planejamento Ltda;
CNPJ/MF sob nº 70.073.275/0001-30; Valor atual contratado: R$ 1.722.549,51
(um milhão, setecentos e vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais
e cinquenta e um centavos); Segundo Termo Aditivo

Prazo inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 10 (dez) meses e 14
(quatorze) dias; Prazo acrescido acumulado: 22 (vinte e dois) meses e 14
(quatorze) dias;

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 03 de fevereiro de 2016



 

 

Diana Cavalcante Silva

Secretaria Executiva de Serviços Urbanos

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

EXTRATO DE CONTRATO

 

Processo Administrativo nº 002/2016; Comissão de Licitação para Atendimento
às Demais Secretarias e Entidades; Adesão nº 001/2016; Objeto Nat.: Prestação
de serviço; Objeto Descr.: A contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de reprografia, encadernação, plastificação, cópias e
impressão digital; Contrato nº. 002/2016 – SEFAZ; Contratado: Data Voice
Comércio e Serviços Ltda; CNPJ/MF sob o nº 41.057.324/0001-43

Valor contratado: R$ 356.370,00 (trezentos e cinquenta e seis mil, trezentos
e setenta reais); Prazo: 12 (doze) meses;

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 08 de janeiro de 2016

 

 

 

Antônio Marcelo Mandú

Secretaria Executiva da Receita.

 

 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº 008/2014; Comissão de Licitação para Atendimento à
Secretaria de Políticas Sociais Integradas; Pregão Presencial nº 002/2014;
Objeto Nat.: compra; Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento
de gêneros alimentícios (não perecíveis), visando o atendimento das Creches
da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura de Jaboatão dos Guararapes (Lotes
01, 02, 03 e 05); Contrato                    nº 037/2014 – SEPSI;
Contratada: SP Comércio e Serviços Ltda – EPP; CNPJ/MF nº 03.118.182/0001-98;
Valor contratado: R$ 869.395,61 (oitocentos e sessenta e nove mil, trezentos
e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos); Terceiro Termo Aditivo;
Prazo Inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 05 (cinco) meses; Prazo
Acrescido Acumulado: 11 (onze) meses e 28 (vinte e oito) dias;

 

Jaboatão dos Guararapes, 04 de janeiro de 2015

 

 

Francisco José Amorim de Brito

Secretaria Executiva de Educação

 

 

 

 

Processo Administrativo nº 007/2014; Comissão de Licitação para Atendimento à
Secretaria de Políticas Sociais Integradas; Pregão Presencial nº 001/2014;
Objeto Nat.: compra; Objeto Descr.: Contratação de empresa para fornecimento
de gêneros alimentícios (não perecíveis), visando o atendimento das Creches
da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura de Jaboatão dos Guararapes (Lote
04); Contrato nº 080/2014 – SEPSI; Contratada: SP Comércio e Serviços Ltda –
EPP; CNPJ/MF nº 03.118.182/0001-98; Valor contratado: R$ 157.677,00 (cento e
cinquenta e sete mil seiscentos e setenta e sete reais); Segundo Termo



Aditivo; Prazo Inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 05 (cinco) meses;
Prazo Acrescido Acumulado: 08 (oito) meses e 12 (doze) dias ;

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 04 de janeiro de 2015

 

Francisco José Amorim de Brito

Secretaria Executiva de Educação

 

 

 

 

Processo Administrativo nº. 007/2014; Comissão de Licitação de Políticas
Sociais Integradas; Pregão Presencial nº 001/2014; Objeto Nat.: Compra;
Objeto Descr:. Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios                        (perecíveis), visando o atendimento das
Creches da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura de Jaboatão dos Guararapes
(Lote 04); Contrato nº 040/2014 – SEPSI; Fornecedor: Andrea Andrade da Silva
– ME; CNPJ/MF sob o nº 12.084.944/0001-73; Valor contratado: R$ 9.606,99
(nove mil seiscentos e seis reais e noventa e nove centavos); Terceiro Termo
Aditivo; Prazo inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 05 (cinco) meses

Prazo acrescido acumulado: 06 (seis) meses;

 

Jaboatão dos Guararapes, 04 de janeiro de 2015

 

 

Francisco José Amorim de Brito

Secretaria Executiva de Educação

 

 

 

 



EXTRATO DE TERMO RERRATIFICAÇÃO

 

Processo Administrativo nº 090/2015; Comissão de Licitação de Políticas
Sociais Integradas; Pregão Eletrônico nº 029/2015; Objeto Nat.: Compra;
Objeto Descr.:  Aquisição de material escolar, visando o atendimento de
alunos e professores da Rede Municipal de Ensino do Jaboatão dos Guararapes
(Lotes 02, 05, 07 e 09); Contrato                    nº. 109/2015 – SEDEMS;
Contratada: Paratibe Comércio de Papelaria Ltda – EPP ; CNPJ/MF sob o nº
10.386.762/0001-21: Termo de Rerratificação; Objeto do Termo de
Rerratificação: Proceder com a retificação do valor constante no total do
lote 02, bem como o valor total do contrato nº 109/2015 – SEDEMS, que passa a
ter a seguinte redação: Valor total do lote 02: R$ 141.183,51 (cento e
quarenta e um mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta e um centavos) e
Valor total do Contrato: R$ 780.219,88 (setecentos e oitenta mil, duzentos e
dezenove reais e oitenta e oito centavos); Da Ratificação: Ficam ratificadas
todas as demais cláusulas e condições pactuadas no Contrato original, que não
tenham sido alteradas ou modificadas, no todo ou em parte pelo presente
instrumento;

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 29 de fevereiro de 2016

 

Francisco José Amorim de Brito

Secretaria Executiva de Educação

 

 

 

 

EXTRATO DE ATADA DE REGISTRO

 

Processo Administrativo nº 089/2015; Comissão de Licitação de Políticas
Sociais; Pregão Eletrônico nº 028/2015; Objeto Nat.: Compra; Objeto Descr.:
Registro de Preços para eventual aquisição de fardamento para estudantes da
educação básica da Rede Municipal de Ensino de Jaboatão dos Guararapes (Lotes
03 e 04); Ata de Registro de Preços                  nº 002/2016 – SEDEMS;
Fornecedor: Maria das Graças Melo de Abreu Eireli – EPP; CNPJ/MF sob nº
12.415.167/0001-00; Valor total estimado: R$ 207.913,64 (duzentos e sete mil,
novecentos e treze reais e sessenta e quatro centavos)



LOTE 03

 
ITEM Descrição Unid.

Qtde
Peças por
Aluno

Qtd Total
de Peças

Valor Unit
R$

 
02

Bermuda
em
Helanca

Unid. 1 24.027 6,49

 

LOTE 04

 
ITEM Descrição Unid.

Qtde
Peças por
Aluno

Qtd Total
de Peças

Valor Unit
R$

 
02

Bermuda
em
Helanca

Unid. 1 8.009 6,49

Vigência: A presente Ata de Registro de Preços terá validade improrrogável de
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; Jaboatão dos
Guararapes, 10 de março de 2016; Francisco José Amorim de Brito; Secretaria
Executiva de Educação; Os preços registrados estarão disponíveis, durante a
vigência da ata, no seguinte endereço eletrônico
https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/diariooficial, para fins de
cumprimento do disposto no art. 15, § 2º, da Lei Federal 8.666/93 e art. 12,
II, do Decreto Municipal n.º 182/2014.

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES

 

 

RESOLUÇÃO N.º 006/2016

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:

 

Faz saber que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou o
Projeto de Resolução nº. 007/2016, de autoria do Excelentíssimo Senhor
Vereador Reinival Sampaio Dourado, em conformidade com o Regimento Interno

https://diariooficial.jaboatao.pe.gov.br/diariooficial


desta Casa Legislativa Municipal, eu, Vereador Presidente Jailton Batista
Cavalcanti, promulgo a seguinte Resolução:

 

Ementa: Concede Título de Cidadão Jaboatonense e dá outras providências.

 

Art. 1.º – Fica concedido o Título de Cidadão do Jaboatão dos Guararapes, ao
Ilustríssimo Senhor Mário Pinheiro Bezerra, funcionário Publico da EMLURB –
Recife, formado em Bacharel em Teologia pela FAATEC em 1996 e Pós Graduado em
História das Artes e Religiões no Brasil na URFPE (Universidade Rural Federal
de Pernambuco).

 

Art. 2.º – O Título será entregue em Sessão Solene, em data a ser marcada
pela Comissão Executiva da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes.

 

Art. 3.º – A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, em 10 de março de 2016.

 

 

 

Ver. Jailton Batista Cavalcanti

             – Presidente –

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


